
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Кировский лицей» имени Заслуженного учителя РФ Уборцева Юрия Егоровича

ПРИКАЗ № 90/7

от 24.12.20^20 г.

«О порядке использования на территории 
МКОУ «Кировский лицей» им. Уборцева Ю.Е. 
персональных устройств обучающихся, 
имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

В целях обеспечения информационной безопасности детей, производства и оборота 
информационной продукции для детей и с учётом Методических рекомендаций по 
ограничению в образовательных организациях доступа, обучающихся к видам 
информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 
защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса: обучающихся, 
родителей, педагогов и содействия повышению качества и эффективности получаемых 
образовательных услуг.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Всем педагогам и работникам МКОУ «Кировский лицей» им. Уборцева Ю.Е. 
обеспечить защиту обучающихся от видов негативной информации для обучающихся 
посредством системы контентной фильтрации при выходе в сеть «Интернет» при доступе 
к сети «Интернет» из ОУ.

2. Запретить использование персональных устройств обучающихся, имеющих 
возможность выхода в сеть «Интернет» на территории лицея на сайты, причиняющие вред 
здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам образования.

3. Классным руководителям:
- провести беседы с обучающимися и родителями о безопасном использовании 

мобильной связи и сети «Интернет», о запрете использования на территории лицея 
персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 
на территории лицея на сайты, причиняющие вред здоровью и развитию, а также не 
соответствующие задачам образования;

- обеспечить получение согласия родителей (законных представителей) обучающихся 
о снятии ответственности с руководителя ОУ в случае предоставления своему ребенку 
данного устройства;

- ознакомить родителей и обучающихся с настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Слесареву ЕВ.

Н.Н. Дедушкина


